

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAPA ESTIMADO - Média Aritmética dos Itens

Cotação N° 0008/2025 - Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA REALIZAÇÃO DE JOGOS ESCOLARES E ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NA REDE DE ENSINO DE XEXÉU-PE.

#	Especificação	Marca	Und	Qnt	Média	Total
1	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO ESCADA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE ALTURA.		un	10	R\$ 285,64	R\$ 2.856,40
2	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINALIZADOR DE EMERGÊNCIA DE ALTO VOLUME.		un	10	R\$ 31,60	R\$ 316,00
3	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 0,70 M, APLICAÇÃO PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR AZUL.		un	60	R\$ 217,33	R\$ 13.039,80
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO UNISSEX BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO- UNISSEX CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM. PESO ENTRE 410 E 450 GRAMAS. CÂMARA AIR BILITY COSTURADA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CONFECCIONADA EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION. SEM COSTURA.		un	20	R\$ 205,22	R\$ 4.104,40
5	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL) GÊNERO: UNISSEX BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL. COMPOSIÇÃO: PVC. PESO: ENTRE 400 E 440 G. CIRCUNFERÊNCIA: 60-64 CM. MODELO MATRIZADO. DIVISÃO DE 32 GOMOS. SISTEMA AIRBILITY. GÊNERO: UNISSEX		un	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
6	BOLA DE FUTEVÔLEI NA COR PRETA E AMARELA (PODENDO APRESENTAR OUTRAS CORES) BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL COM SELO DE QUALIDADE FIFA. COM PADRÃO TRIANGULAR MOLDADO. SUPERFÍCIE ULTRA MACIA. INTERIOR DE NYLON. TAMANHO 5. CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62 E 78 CM. PESO ENTRE 410 E 450G. COR PRETA E AMARELA (PREFERENCIALMENTE).		un	20	R\$ 248,31	R\$ 4.966,20
7	BOLA DE HANDEBOL FEMININO H1L BOLA HANDEBOL H1L. CIRCUNFERÊNCIA: 49-51 CM. PESO: 230-270 GRAMAS. MATRIZADA. CÂMARA AIRBILITY. COSTURADA EM PU ULTRA GRIP. GOMOS: 32. MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GÊNERO: FEMININO.		un	20	R\$ 169,88	R\$ 3.397,60
8	BOLA DE HANDEBOL FEMININO H2L BOLA HANDEBOL H2L. CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM. PESO: 325-400 GRAMAS. MATRIZADA. CÂMARA AIRBILITY. COSTURADA EM PU ULTRA GRIP. GOMOS: 32. MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GÊNERO: FEMININO.		un	20	R\$ 203,45	R\$ 4.069,00
	BOLA DE HANDEBOL FEMININO H3L BOLA HANDEBOL H3L. CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM. PESO: 425-475 GRAMAS. MATRIZADA.					

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9	CÂMARA AIRBILITY. COSTURADA EM PU ULTRA GRIP. GOMOS: 32. MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GÊNERO: FEMININO.		un	10	R\$ 226,20	R\$ 2.262,00
10	BOLA DE VOLEIBOL BOLA DE VÔLEIBOL OFICIAL. MATERIAL DE CONFECÇÃO: COURO SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE. COR: AZUL /AMARELA. TAMANHO: 5. ACABAMENTO: COSTURADO. CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM. PESO: 260-280 G. APROVADA PELA FIVB.		un	15	R\$ 223,90	R\$ 3.358,50
11	BOMBA DE INFLAR DE BOLA, TECNOLOGIA DUBLE ACTIONINFLA NOS DOIS SENTIDOS CONTEM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS, TUBO, POLICARBONATO, HASTE ACRILATO, NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO T HANDLE. POLIPROPILENO FECHOS ACRILATO NITILICLO BUTADIENO ESTIRENO.		un	10	R\$ 49,25	R\$ 492,50
12	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA D20, REVESTIDO COM TECIDO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 1,00X 0,60X0,03CM APROXIMADAMENTE, CORES DIVERSAS.		un	50	R\$ 167,84	R\$ 8.392,00
13	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE- CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLYESTER, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, PARA AJUSTE NO CORPO, TAMANHO M.		un	50	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
14	CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 24 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONE DE AGILIDADE, DEMARCATÓRIO.		un	50	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
15	CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 4 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO.		un	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
16	CORDA DE PULAR; CONFECCIONADA EM PVC, COM 03M DE COMPRIMENTO, COM PEGADORES ANATÔMICOS, COM ROLAMENTO INTERNO.		un	20	R\$ 20,68	R\$ 413,60
17	CORDA ELÁSTICA, MATERIAL ELÁSTICO E NYLON, DIÂMETRO 8MM, COMPRIMENTO 15M, APLICAÇÃO GINÁSTICA INDIVIDUAL, ATLETISMO E DESPORTO.		un	20	R\$ 28,63	R\$ 572,60
18	CRONOMETRO PROGRESSIVO DE MÃO, DIGITAL, COM ALARME PARA ESPORTES. COM CORDÃO, ALARME, CALENDÁRIO/ COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, LCD, BATERIA.		un	10	R\$ 60,89	R\$ 608,90
19	JOGO DE CARTÃO ESPORTIVO PVC- AMARELO E VERMELHO PARA ÁRBITRO.		un	10	R\$ 46,03	R\$ 460,30
20	JOGO DE XADREZ 40X40 CM TABULEIRO DE MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS.		un	30	R\$ 163,57	R\$ 4.907,10
21	MEDALHAS, CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6CM, MODELO OURO, CENTRO LISO.		un	400	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00
22	MEDALHAS, CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6CM, MODELO PRATA, CENTRO LISO.		un	400	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

23	MEDALHAS, CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6CM, MODELO BRONZE, CENTRO LISO.		un	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
24	OBSTÁCULOS PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE, CONTENDO 5 OBSTÁCULOS EM MEDIDAS VARIADAS: 15CM, 22CM, 30CM, 38CM E 45CM, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL EM ABS.		un	30	R\$ 48,75	R\$ 1.462,50
25	PETECA ESPORTIVA: PETECA ESPORTIVA PADRÃO OFICIAL, COM BASE EM BORRACHA E PENAS NATURAIS (4 PENAS OFICIAIS BRANCA PARALELAS), DISCOS MONTADOS EM CAMADAS SOBREPOSTAS COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR COM DIMENSÕES: DIÂMETRO DA BASE: 5 A 6 CM; PESO APROXIMADO DE 42GR A 50GR; ALTURA TOTAL APROXIMADA COM A BASE DE: 20CM.		un	20	R\$ 79,08	R\$ 1.581,60
26	REDE DE VOLEIBOL NA COR AZUL, COM 4 FAIXAS VERMELHAS, MAIS MARCAÇÃO. (NA FALTA DA C REDE DE VOLEIBOL OFICIAL NA COR AZUL, COM 4 FAIXAS VERMELHAS. 2 FITAS DE 8 METROS CADA NA COR LARANJA. 2 FITAS L DE 16 METROS CADA NA COR LARANJA. 12 FIXADORES PARA FIXAR AS FITAS AO CHÃO. COMPOSIÇÃO: FIO DE 2 MILÍMETROS (MM) EM POLIETILENO (NYLON) COM PROTEÇÃO ANTI UV PARA MELHOR DURABILIDADE EM EXPOSIÇÃO AO TEMPO. ACOMPANHA 4 GANCHOS GALVANIZADOS NAS PONTAS PARA ESTICAMENTO DA REDE. FAIXAS NAS PARTES: SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS (TODAS AS BORDAS DA REDE).		un	4	R\$ 344,30	R\$ 1.377,20
27	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, DE 6 MM, NA COR BRANCA (PAR) REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL COM FIO DE 6 MM, NA COR BRANCA. EM NYLON. QUADRADO. PARA GOL. COM ALTURA DE 2,5 M. COMPRIMENTO DE 7,5 M. PROFUNDIDADE DE 2M.		un	8	R\$ 705,00	R\$ 5.640,00
28	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), DE 4 MM, NA COR BRANCA REDE OFICIAL PARA GOL DE FUTSAL, COM FIO DE ESPESSURA DE 2,0 MM EM NYLON. PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA. COM 3 METROS DE LARGURA. ALTURA DE 2,10 M E COMPRIMENTO DE 1,20 M. PROFUNDIDADE INFERIOR ENTRE NÓS DE 12X12 CM DE FIO TORCIDO.		un	10	R\$ 558,00	R\$ 5.580,00
29	SACO, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACONDICIONAMENTO 08 DE BOLAS ESPORTIVAS.		un	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
30	TATAME DUPLA FACE EM E.V.A. 1M X 1M X 40 MM TATAME DUPLA FACE EM E.V.A, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO POR 1M DE LARGURA E 40 MM DE ESPESSURA; PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA;BORDAS DENTADA PARA ENCAIXE; DIVERSAS CORES.		un	60	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
31	TROFÉU MODELO TAÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO COM PLACA 4CMX3CM, ALTURA MINIMA DE 40CM, MODELO CAMPEÃO.		un	30	R\$ 197,41	R\$ 5.922,30

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

32	TROFÉU MODELO TAÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO COM PLACA 4CMX3CM, ALTURA MINIMA DE 35CM, MODELO VICE-CAMPEÃO.		un	30	R\$ 163,68	R\$ 4.910,40
33	TROFÉU MODELO TAÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO COM PLACA 4CMX3CM, ALTURA MINIMA DE 28CM, MODELO TERCEIRO LUGAR.		un	30	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
34	JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIM SINTÉTICO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO.		un	20	R\$ 49,49	R\$ 989,80
35	BARALHO. KIT COM 55 CARTAS DE BARALHO (CONJUNTO DE 52 CARTAS+ 2 CURINGAS + 1 CARTA GARANTIA), EM CARTÃO COUCHÉ 290G, COM DESLIZE AVELUDADO, COM NAPE GRANDE. TAMANHO DA CARTA: 5,6 X8,7 CM. MATERIAL PLÁSTICO COM DIFÍCIL DESGASTE.		un	10	R\$ 45,41	R\$ 454,10
36	JOGO IMAGEM E AÇÃO. JOGO DIDÁTICO PARA DESENHO E AÇÃO COM O OBJETIVO DE DESVENDAR EXPRESSÕES, TERMOS, ENTRE OUTROS, SIMILAR OU EQUIVALENTE AO JOGO IMAGEM E AÇÃO DA GROW. CONTÉM 1 TABULEIRO, 1 AMPULHETA, 198 CARTAS, 4 PEÕES, 1 DADO E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.		un	10	R\$ 74,75	R\$ 747,50
37	JOGO TWISTER - JOGO QUE DESENVOLVE INTERAÇÃO, COGNIÇÃO E EXPRESSÃO CORPORAL. COMPOSIÇÃO/MATERIAL DO JOGO: PLÁSTICO, VINIL E PAPEL. COMPOSTO POR: 1 TABULEIRO (TAMANHO APROX. 165 X 118 CM), 1 ROLETA E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 26,7X26,7X5 CM. GARANTIA DO FORNECEDOR (MÍNIMA): 03 MESES		un	10	R\$ 112,75	R\$ 1.127,50
38	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL: SER PRECISO, DURÁVEL E LEVE, PODE SER TRANSPORTADO PARA REALIZAR MEDIÇÕES DE ALTURA EM QUALQUER LOCAL. DEVE POSSUIR ESTABILIZADOR, QUE AO ENCOSTAR-SE À PAREDE PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE À RÉGUA DE MEDIÇÃO. DEVE SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL E COM ENCAIXES PARA UNIR AS PARTES QUANDO DESMONTADO, TORNANDO-SE UMA ÚNICA PEÇA. ESCALA IMPRESSA POR SERIGRAFIA, ANTI-ABRASIVA E DE ALTO CONTRASTE PARA FÁCIL LEITURA. INTERVALO DE MEDIÇÃO: 20 - 205 CM.		un	3	R\$ 120,75	R\$ 362,25
39	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL TIPO MALETA BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL TIPO MALETA COM ALÇA, COM CAPACIDADE DE 200 KG, EXCLUSIVA PARA PESAGEM DE PESSOAS, CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE (NÃO PODE SER DE VIDRO TEMPERADO) E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MOSTRADOR (DISPLAY) DIGITAL COM INDICADORES DE PESO COM 6 DÍGITOS BLACKLIGHT. DEVE APRESENTAR INDICADOR DE SOBRECARGA, ISTO É, CASO HAJA SOBRECARGA DE PESO, A BALANÇA DEVE INDICAR ERRO AO INVÉS DE DEMONSTRAR O PESO MÁXIMO POSSÍVEL; PLATAFORMA PARA APOIO DOS PÉS CONSTITUÍDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE AO USO. PÉS REVESTIDOS		un	10	R\$ 1.713,76	R\$ 17.137,60

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE. NÃO DEVE INCLUIR BIOIMPEDANCIOMETRIA. PESO MÁXIMO DA BALANÇA DEVE SER DE 7,5 KG. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS/ INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL).					
40	TRENA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, NOS DOIS LADOS DA FITA, COM 2 M; PRÓPRIA PARA MEDIÇÃO DE CIRCUNFERÊNCIAS; CÁLCULO DO IMC E INDICAÇÃO DO RISCO; INDICA VISUALMENTE A MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL E O GRAU DO RISCO; DISPOSITIVO NA FITA, EM SUA EXTREMIDADE, PARA FIXAÇÃO NA PRÓPRIA FITA; RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS; CAIXA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS; FITA EM FIBRA DE VIDRO, MALEÁVEL E INELÁSTICA; TAMANHO DA TRENA: 07 CM DE DIÂMETRO X 2,5CM DE ALTURA (APROX.); TAMANHO DA FITA: 1,8 X 200 CM (APROX.); PESO: 80G, OU SIMILAR.		un	10	R\$ 25,52	R\$ 255,20
41	BOLA BASQUETE, MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, TAMANHO APROXIMADO DA BOLA: 75 A 78 CM (DIÂMETRO), COMPOSIÇÃO/MATERIAL: COURO SINTÉTICO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA.		un	10	R\$ 177,50	R\$ 1.775,00
42	KIT UNIFORME ESPORTIVO CONTENDO CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO, CATEGORIA INFANTIL ATÉ OS 15 ANOS, CONFORME OS PADRÕES OFICIAIS. CONFECCIONADO EM TECIDO ESPORTIVO, MODELO PERSONALIZADO COM AS ARTES FORNECIDAS PELAS UNIDADES ESCOLARES.		un	6	R\$ 944,35	R\$ 5.666,10

Total geral: R\$ 140.497,95

1. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC - **Total: R\$ 139.334,70**
2. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - NP TECNOLOGIA - **Total: R\$ 141.660,30**